
Rio Grande do Sul , 11 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3675 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             68 

da COMISSÃO ELEITORAL, estabelecida pela Resolução nº 002-
2023 do COMDICA, torna pública a homologação do resultado final 
da ELEIÇÃO AO CONSELHO TUTELAR 2023, regido nos termos 
do edital de abertura conforme tabela abaixo. 
  
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO AO CONSELHO TUTELAR 

Classificação TITULARES Nº DE VOTOS 

1º DIELE MARLUCI DE CHAVES RODRIGUES 336 

2º MARLI BIRKHAN 332 

3º MARIA CRISTINA GRAINER E SILVA 261 

4º DOUGLAS RODRIGUES 243 

5º ANA PAULA HAASE OLIVEIRA 220 

  SUPLENTES   

1º LURDES DE BAIRROS NOVATZKY 187 

2º BRUNA BRANDÃO DA SILVA 173 

3º ELISANGELA LEAL DE SOUZA 134 

4º OTÍLIA DE RAMOS DE CHAVES 123 

5º EDER PATRÍCIO PRESTES RODRIGUES 75 

6º BRUNA MACHADO 46 

7º REJANE DIONE CORD 8 

  
Ibirubá, 11 de outubro de 2023. 
  
ANDRÉ LEANDRO KOCH 
  
JOICE BINSFELD 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
  
COMISSÃO ELEITORAL 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:86F9711B 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO PMI 40-

2023 
 
Retificação informações Termo de Referência: 
  
Altera-se informações no valor e quantitativo de alguns sub itens 
conforme segue:  
- LOTE 01 NÃO PERECÍVEIS E OUTROS 
  
Sub Item 1.28:Uva passa branca. Emb. 150 gr. Valor unitário 
estimado - R$ 7,49. Quantidade: 308 embalagens. 
  
Sub Item 1.29:Ameixa seca Kg. Valor unitário estimado KG - R$ 
88,88. Quantidade: 200 kg. 
  
- LOTE 05 CARNES E EMBUTIDOS 
  
Sub Item 5.4:Sobrecoxa de frango KG. Valor unitário estimado KG - 
R$ 11,99. Quantidade: 3578 kg. 
  
Altera-se a data da sessão da licitação para às 08h do dia 25 de 
outubro de 2023. 
  
Por fim, façam as anotações de praxe e as devidas comunicações aos 
interessados, bem como a devida publicação legal. 
  
Ibirubá-RS, 11 de outubro de 2023. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:46287360 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0074/2023 – FAMURS 

 

Pregão Eletrônico nº 0074/2023 – Abertura 
  
Objeto: Contratação de empresa, para execução de projeto da obra de 
Pavimentação e Drenagem da Avenida Nova Petrópolis, no Bairro 
Centro. Abertura: 24/10/2023, às 09:00 horas no portal de compras 
públicas https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS. 
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa, razão 
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 
  
Imbé, 10 de Outubro de 2023. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO–  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:F5AD0B3F 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 
CONTRATO Nº 019/2023 – FAMURS 

 
Contrato Administrativo nº 019/2023 
  
Contratado: IMEX MEDICAL COMERCIO LOCAÇÃO LTDA 
– OBJETO – O objeto do presente é a contratação da Contratada para 
prestação de serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva, dos 
equipamentos discriminados no ANEXO I, doravante denominado 
“equipamentos”, instalados no estabelecimento da Contratante, sendo 
que serão limitadas a 02 (duas) preventivas ao ano e corretivas 
ilimitadas. Serão efetuados em horário comercial, de segunda à sexta-
feira, das 8h às 12h e das 13h30 às 17h, os chamados técnicos deverão 
ser efetuados pela Contratante através do telefone 08007103771. 
Além do fornecimento de diversas peças de reposição para a 
manutenção de euipamentos médico hospitalares. Valor: R$ 
16.460,00 
  
Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 
ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 10 de Outubro de 2023. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:9BE7AD03 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO EDITAL Nº 291/2023 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 011/2023 
EXTRATO DO EDITAL Nº 291/2023 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
juntamente a Comissão de Organização de Processo Seletivo 
Simplificado, resolve tornar público que se encontram abertas, no 
período de 16/10/2023 a 20/10/2023, as inscrições do Processo 
Seletivo Simplificado nº 011/2023 para provimento de vagas e 
cadastro reserva na Prefeitura Municipal de Imbé, nos termos da 
legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital, sendo as 
vagas para Agente de Serviços Operacionais, Arquiteto, Auxiliar 
de Fiscalização, Cadastrador Imobiliário, Calceteiro, Engenheiro 
Civil, Engenheiro Elétrico, Operador de Máquina e Técnico 
Informática. Quanto à remuneração e atribuições das funções, bem 
como maiores informações, consultar o Edital completo publicado no 
mural da Prefeitura Municipal de Imbé e no site oficial da Prefeitura 
www.imbe.rs.gov.br.  


